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تصویـری کـه می بینیـد، مربـوط بـه پیـاده روی جلـوی پمـپ بنزیـن خیابـان سـعدآباد اسـت 
که 10روز اسـت توسـط پیمانکار شـهرداری و بـه دلیـل خالی کردن یک ماشـین شـن برای 
جـدول گـذاری خیابـان آبکوه، مسـدود شـده و بـا توجه بـه رونـدِ کُنـد پیشـرفت کار، احتمالا 
حـالا حالاها وضع به همین شـکل اسـت. معلوم نیسـت عابـران این مسـیر، بایـد از کجا عبور 

کننـد؟ از درون پمـپ بنزین یـا حاشـیه خیابان؟

ایـن روزهـــا در رسـانه ها مـدام تاکیـد می شـود بـا توجـه بـه شـرایط خـاص کشـور، مـردم و 
خدماتِ مرتبط با مـردم، بیش از پیـش بهداشـت را رعایت کنند اما متاسـفانه برخـی افراد و 
نهادها، انگار هنـوز موضوع را جدی نگرفته انـد، وگرنه این وضعیت حمل گوشـت مان برای 
قصابی های شـهر نبود. ای کاش حداقـل خود مردم، گوشـت قرمز خریداری شـده را قبل از 

مصـرف، کامـل و دقیق شسـت و شـو دهند.

شهروند خبر نگار

شهروند خبر نگار

کنده کاری دردسرساز  شهرداری 

مراقب بهداشت گوشت باشیم

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

پیگیری گلایه های مردم

محمد بهبودی نیا

گزارش خراسان از زخم کهنه ای در حاشیه شهر که با وجود کرونا چرکین تر شده است

اسماعیل آباد، همچنان پنجه در پنجه اعتیاد

برای اطلاع مسئولان
 مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را 

به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

آموزش و پرورش

  درســت اســت کــه تعــداد زیــادی از کادر 
مدارس، اقدام به آموزش مجــازی دانش آموزان 
کرده اند و به والدین تاکید می کنند مراقب باشند 
که بچه ها از فضای آموزشی دور نشوند اما واقعیت 
این است که بســیاری از والدین، به خاطر مسلط 
نبودن بر مباحــث درســی، فرســتادن بچه ها به 
روستا و شهرســتان های کوچک یا بی حوصلگی 
کودکان، امــکان آمــوزش بــه بچه هــا را ندارند. 
برنامه آمــوزش و پــرورش برای آمــوزش مباحث 
درســی، بــه خصــوص بــرای دانــش آموزانی که 

امسال امتحان نهایی دارند، چیست؟

نظام پزشکی
  چند روز قبــل، در داروخانــه خانمی که دل 
درد داشت گفت رفتم دکتر داخلی در احمدآباد، 
بدون آزمایــش دارو داد بدتر شــدم. دوباره رفتم 
دکتــر دیگــری در کوهســنگی، گفت معــده ات 
عفونــی شــده و داروی دیگــری داد. ای کاش 
گزارشــی هم از این تجویــز داروهای ســلیقه ای 
توســط پزشــکان تهیــه کنیــد. گاهــی همیــن 
تجویزهای بدون بررسی و آزمایش، به مشکلات 

مزمن منجر می شود.

شهرستان ها
  دو هفته اســت به دنبال ماســک و دستکش 
لاتکس و مواد ضدعفونــی کننده، داروخانه های 
شهر نیشــابور را زیرپا می گذارم و دریغ از یافتن و 
خریــدن. در ایــن اوضــاع، مجبوریــم برویــم از 

شهرهای مجاور تهیه کنیم.
  من از بازنشستگان شهرداری شهر نوخندان 
درگز هستم. امســال هم مثل چندسال گذشته، 
شهرداری عیدی ما را نداده و هربار پیگیر شدیم، 
گفتند ماموریت است و باید برگردد و اجازه وامضا 
بدهــد. آخرش هــم لابــد مثــل ســال های قبل، 
می گویند به جای عیدی تان، شن و ماسه و بلوک 
سیمانی ببرید. این انصاف اســت؟ مثلا الان که 
من بیمارستانم و باید هزینه را تسویه کنم، شن و 

ماسه قبول می کنند؟
  سی تی اســكن بیمارســتان فریمان خراب 

است و نیازمند تعمیر و رسیدگی.

شهرداری
 چرا مسیر ورودی دوربرگردان غیرهمسطح 

ابوطالب، به نظر غیرکارشناسی می آید؟

  تقاضا داریم به رفتگران شهرداری مشهد، به 
جــای ماســک و دســتکش معمولــی، ماســک 

فیلتردار و دستکش ضخیم بدهند.
  حالا که اول بولوار اســتقلال را چمن کاری 
کردید با چند درخت کاج، لطفا عرض این فضا را 
کــم کنیــد ماننــد فلکه هــای هاشــمیه و کاوه تــا 

خودروها راحت تر عبور کنند.

متفرقه
  چرا هــم اکنون، طرح تســهیلات اقســاطی 
ستاد ازدواج دانشجویی استان خراسان رضوی 
و شهر مشــهد برای رفاه حال دانشجویان، وجود 

ندارد و در جریان نیست؟
  سلام من یک مادرم و پسرم در شرایط خاص 
مشــهد که همه نگران شیوع کرونــــا هستند، هر 
روز از ســاعت 6:30 تــا 15 باید برود ســر کار در 
جهاد دانشــگاهی مشــهد. متاســفانه بــا این که 
دانشــگاه ها تعطیل شــده اند و کاری هم نیست، 
مســئولان جهاددانشــگاهی حرکتــی بــرای کم 
کردن کار یا دورکار کردن کارمندان شان نکردند 
و از اقلامی مثل ماســک و دستکش و ضدعفونی 
کننده هــم در فضــای کار خبری نیســت. مگر به 
گفته همه مسئولان از جمله شهرداری، مشهد در 
وضعیت بحرانی نیســت؟ پس چرا بــرای تعطیل 

کردن برخی مشاغل، تعلل می کنند؟
  طبق قانون نمی توان ساختمان مسکونی را به 
کاربری هایــی مثــل کارگاه یــا محــل نگهــداری 
حیوانات تبدیل کرد اما در شهرک شهیدرجایی، 
حر5۸ چندین منزل مسکونی به نگهداری انواع 
حیوانات به خصوص کبوتر و کبوتربازی اختصاص 

یافته و امنیت و آسایش را از اهالی گرفته است.
  شنیدیم در چهارراه میدان بار، برخی ماسک 
احتکار کرده اند. واقعا باید متاســف باشیم برای 
ایــن کار کســانی که اســم خــود را آدم و هموطن 
می گذارنــد اما بــه هموطن خودشــان هــم رحم 

نمی کنند.
  در بولــوار توس، بــه خصوص منطقــه نوده، 
انگار نه انگار اپیدمی کروناست؛ تمام مغازه ها باز 
و مــردم هــم مشــغول رفــت و آمدنــد. ای کاش 
شهرداری مشهد در کنار محدود کردن ورودی و 
خروجی های شــهر، عبــور و مرور در شــهر را هم 
محــدود و  کنترل کند تا شــهروندانی کــه به فکر 
ســلامتی خودشــان و بقیــه نیســتند و از طرفی، 
کارمنــد ادارات و مجبــور بــه خــروج از منزل هم 

نیستند در خانه بمانند.
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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پاسخ سرهنگ رحیمی به شبهات شهروندان درباره معاینه فنی خودروهای پلیس

خودروهای پلیس هم معاینه فنی و جریمه می شوند
»در روزهایی که مسئولان، صاحبان 
خودروهای شهر را به گرفتن تاییدیه 
معاینه فنی اجبار می کنند، آیا این 
اجبار برای خودروهای پلیس راهور و 
راهنمایی و رانندگی هم وجود دارد؟ 
اگر بله، چرا هیچ خودروی پلیسی در 
صف های معاینه فنی دیده نمی شود؟ 
بنده بارها خودروهای پلیس، بدون 
شرایط استاندارد را دیدم که در شهر 
تردد دارند و کسی هم بر شرایط شان 

نظارت ندارد.« 

متن فوق، بخشی از صحبت های یک شهروند 
اســت کــه مدتــی قبــل در گفت وگو بــا صفحه 
حرف مردم مطرح کرده بود. »سرهنگ علیرضا 
رحیمی« رئیس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهنمایی و رانندگی استان در پاسخ به 

این انتقاد و ادعا، توضیح می دهد:
چه  در  که  این  از  فارغ  پلیس،  »خودروهای 
هیچ  هم  هستند  فعالیت  مشغول  حوزه ای 
فرقی با دیگر خودروهای شهر ندارند و برابر 
صورتی  در  رانندگی،  و  راهنمایی  قوانین  با 
که تاییدیه معاینه فنی نداشته باشند، اعمال 

قانون می شوند. منتها ما به واسطه نوع عملکرد 
سازمانی مان نمی توانیم در صف های مراکز 
معاینه فنی منتظر بمانیم؛ چون در این صورت 
باید تعداد زیادی از ماموریت هایمان را لغو 
و  پلیس  خودروهای  دلیل،  همین  به  کنیم. 
دیگر نهادهای نظامی، به صورت گروهی در 
زمان و مکان های خاص، بررسی و معاینه فنی 
می شوند و برای دریافت تاییدیه معاینه فنی، 
اقدام می کنند. از مردم می خواهم چنان چه 
خودرویی از خودروهای پلیس را مشاهده کردند 
که دچار نقایص فنی از قبیل آلایندگی و موارد 

این چنینی بود، موضوع را با شماره 1۹7 در میان 
بگذارند تا به سرعت به مسئله رسیدگی شود. 
ممکن است مردم تصور کنند به دلیل تعارف بین 
برخی افسران راهنمایی و رانندگی با خودروی 
برخی ادارات و سازمان ها از جمله پلیس، از 
جریمه خودداری می شود اما تاکید می کنم در 
بین همکاران ما، این تعارفات وجود ندارد و اتفاقا 
آمار اعمال قانون بر خودروهای دولتی بسیار 
بالاست و هیچ استثنایی نداریم. در آینده نزدیک 
و برای کنترل مجوز معاینه فنی هم که به جای 
فرد، دوربین های هوشمند به کارگیری می شود، 

در شهر هر خودرویی، اعم از خودروی پلیس و 
نیروهای مسلح یا خودروهای اداری و سازمانی 
باشند، سیستماتیک  که معاینه فنی نداشته 
جریمه خواهند شد.« رحیمی در پاسخ به این 
شبهه که »برخی مدعی اند پلاک خودروهای 
دولتی و نظامی، دارای کد و ویژگی هایی است 
و  نمی شود  خوانده  دوربینی  هیچ  توسط  که 
طبیعتا جریمه بردار هم نیست«، می گوید: »این 
یک شایعه است و اصلا صحت ندارد. زیرا سامانه 
دوربین های هوشمند یک فناوری لیزری است 
و تمام پلاک هایی که از برابرش عیور کنند، با 
هر کیفیتی خوانده و در صورت بروز تخلف، 
ثبت می شود. ثبت جریمه برای نداشتن تاییدیه 
معاینه فنی هم، اگرچه امسال به واسطه طرح 
L.E.Z موردتوجه قرار گرفت اما از سال ها قبل 
وجود داشت و برای تمامی خودروها به صورت 
رفتن  بالا  دلیل  به  اما  می شد  اعمال  دستی 
چشمگیر آمار خودروهای شهر و این که احتمالا 
نتوانیم با تخلفات احتمالی برخورد و مقابله 
کنیم، استفاده از سامانه و دوربین های هوشمند 
را در دستور کار قرار دادیم و یادمان نمی رود که 
برای رسیدن به شهری ایمن با هوایی پاک، باید 
همه با هم، پلیس و کارمند و شهروند، شانه به 

شانه یکدیگر تلاش کنیـــم.«

گزارش: بهاره موفقی | عکس: خراســان | جولان معتادان، یکی از مهم ترین مشــکلات محله اسماعیل آباد 

مشهد است، معضلی که امنیت و بهداشت این محله را هم تحت  تاثیر قرار داده. محله ای درست پشت 
مجتمع الماس شــرق که به خاطر تعداد زیاد فروشــندگان و مصرف کنندگان موادمخــــدر، کودکان و 
نوجوانانش امنیت و آسایش ندارنـــــد و خانواده هایی که اهل خلاف نیســتند اما به دلیل فقر، ناچار به 
زندگی در ایــن منطقه اند، از نبود بهداشــت مناســب گلایه مندند. هرچند پیش از ایــن، گزارش های 
متعددی درباره شرایط تکان دهنده این محــــله، در صفحه حرف مردم روزنامه خراسان رضوی، برای 
اطلاع و اقـــدام مسئولان و مدیران شهری منعکس شده اما مهم است   شرایط این محله محــروم را که 
این روزها به دلیل شیوع کرونا و احتمال انتقال این بیماری از طریق تبعات و حواشی مصرف مخدر مثل 

استفاده از سرنگ مشترک، از همیشه حساس تر و خطرناک تر است ، دوباره یادآوری کنیــم.

گشت و عملیات پلیس، به تنهایی برای 	 
برقراری امنیت در اسماعیل آباد کافی نیست

یکی از اهالی مدعی می شود:»به خاطر 
ساقی های  و  معتادان  جولان 
موادمخدر، جرئت ندارم بچه هایم را 
تنها به مدرسه بفرستم و نمی گذارم 
برای بازی، بیرون از خانه بروند. چند 
وقت پیش دختر کوچکم دور از چشم 
من، برای بازی بیرون رفته بود، به 
10 دقیقه نکشید که گوشواره اش 
را دزدیدند«. »در اسماعیل آباد، زد و 
خوردهای خونین بر سر مواد،  سرقت 
و امنیت، زیاد اتفاق می افتد اما وقتی 
و  می زنیم  زنگ  محله  کلانتری  به 
درخواست کمک داریــم، در جواب 
می گویند برای کسی اتفاقی افتاده؟ 
یعنی حتما باید برای کسی اتفاقی 

بیفتد تا پلیس به داد ما برسد؟«

سـرهنگ »محمـد طبسـی«، جانشـین فرمانـده 
ایـن  بـه  پاسـخ  در  مشـهد،  انتظامـی  نیـروی 
ادعـا توضیـح می دهـد: »نه فقـط در اسـماعیل 
آبـاد، بلکـه در هـر کجـــای شـهر اگـر مـردم از 
پلیـس بخواهنـد کـه روزی دو هـزار معتـاد و 
کارتن خواب و خرده فروش مـواد مخدر را جمع 
آوری کنـد، مـا بـدون هیـچ مشـکلی ایـن کار را 
انجـام می دهیـم امـا چیـزی کـه مانـع می شـود، 
بحـث نگهـداری ایـن معتـادان اسـت؛ بایـد دیـد 
کمپ هـای تـرک اجبـاریِ مـا، ظرفیـت پذیـرش 
و نگهـداری ایـن همـه معتـاد را بـرای یـک مـدتِ 
معقـول دارنـــد یـا خیـر و اگـر نـه،   فکـری کـرد. 
مـا حداقـل هفتـه ای یـک بـار در اسـماعیل آباد 
عملیـات پـاک سـازی داریـم؛ هـم گشـت های 
و  تخصصـی  گشـت های  هـم  و  داریـم  شـبانه 
نامحسـوس مان فعال اسـت. همواره طرح های 
امنیتی به صـورت هفتگـی، 10 روزه، 15 روزه 
و ماهیانـه در قالـب عملیات هـای امنیت محـور 
در ایـن محـدوده اجرا می شـود و مثـلا در همین 
هفته هـای اخیـر، دو کامیـون قطعـات خـودرو 
و لـوازم منـزل سـرقتی از مالخرهـای ایـن محله 
کشـف شـد. اما چـه کنیـم کـه حاشـیه نشـینی و 
آسـیب هایش، تلاش مـا را تحت تاثیر قـرار داده 
و شـرایط اسـماعیل آباد، دیگر چیزی نیست که 
پلیـس بـه تنهایـی از پـسِ حـل آن بربیایـد بلکـه 

مهـم اسـت بـا اراده جمعـی و برنامـه ریـزی همـه 
مسـئولان مربـوط، ایـن محلـه سـامان دهـی 
موقـعِ  بـه  نیافتـن  حضـور  درخصـوص  شـود. 
مأمـوران مـا در محـل حـوادث ایـن محلـه هـم، 
راسـتش چنیـن چیـزی را قبـول نـدارم و آمـار 
160هزارتایـیِ تماس هـای مردمـی بـه پلیـس 
مشـهد که عملیاتی و رسـیدگی شـده، برخلاف 
ایـن گلایـه اسـت. بـا وجـود ایـن، مـا سـامانه 
1۹7 را بـرای دریافـت شـکایات از مأمـوران 
پلیـس، بـه همیـن منظـور در نظـر گرفتیـم و از 
اهالـی گلایه منـد اسـماعیل آبـاد می خواهـم 
گزارش هـای خـود را دربـاره اهمـال احتمالـی 

پلیـس ثبـت کننـد تـا رسـیدگی شـود.«

مرکز دی آی سی محله، تلاش می کند در 	 
قبال تحویل سرنگ استفاده شده، سرنگ نو 

به معتادان بدهد

»وجود سرنگ های استفاده و رها شده 
معتادان در سراسر اسماعیل آباد، 
مشکلات بهداشتی زیادی را برای 
بچه های ما به وجـود آورده است. اهالی 
از مرکز دی آی سی واقع در محله که به 
معتادان سرنگ برای تزریق می دهد، 
شاکی اند. همه جای محله، معتادی 
سرنگ به دست، نشئه است و تا چشم 
کار می کند، سرنگ آلوده ریخته شده. 
کاش یا سرنگ ندهند یا مجبورشان 

کنند سرنگ ها را جمع کنند.«

مذکـور،  سـی  آی  دی  مرکـز  کـه  جـا  آن  از 
تحـت نظـارت سـازمان بهزیسـتی اسـت، ایـن 
گلایـه اهالـی اسـماعیل آباد را بـا »حمیدرضـا 
پوریوسف«، مدیر کل سـازمان بهزیستی استان 
می دهـد:  توضیـح  کـه  می گذاریـم  میـان  در 
»آمـوزش و آگاه سـازی، پایـه اصلـی خدمـات 
می دهـد.  تشـکیل  را  سـی  آی.  دی.  مراکـز 
ایـن مراکـز بـا هـدف کاهـش هـر چـه بیشـتر 
آسـیب های جسـمی و روانـی ناشـی از مصـرف 
مـواد مخدر به مراجعـه کننـدگان خدماتی ارائه 
می دهنـد و ارائـه سـرنگ سـالم و اسـتریل هـم، 
گامـی در جهـت کنتـرل بیماری هـای ناشـی 
از تزریـق بـا سـرنگ آلـوده مثـل ایـدز و هپاتیـت 
اسـت. منتهـا مهـم اسـت بدانیـد در ایـن مراکـز، 
سرنگ نــو در قبال برگرداندنِ سرنگ استفاده 

شـده، تحویـل می شـود. یعنـی بایـد معتـادان و 
متقاضیـان سـرنگ اسـتریل، اول سـرنگِ قبلی 
خـود را تحویـل دهنـد تـا هـم مـا مطمئـن باشـیم 
سـرنگ را در کوچـه و خیابـان رهـا نکرده انـد و 
هـم خودشـان کـم کـم متعهـد شـوند بـه رعایـت 
نظافـت و بهداشـت. روی همیـن حسـاب، بعیـد 
اسـت کل سـرنگ های آلـوده محلـه، مربـوط بـه 
مراکـز ما باشـد و مهـم اسـت شـهرداری منطقه، 
بـرای پـاک سـازی محلـه از سـرنگ های آلـوده و 

خطرنـاک، اقـدام کنـــد.«

با جلسات آموزشی و ارائه دارو، سعی بر 	 
کنترل سالک داریـــم اما اهالی هم باید 

تلاش کنند چرخه انتقال را بشکنند

ــت و بــهــداشــت  ــاف ــظ ــت ن ــی ــع »وض
اسماعیل آباد، واقعا بد است و چون 
همه جا کثیف و آلــوده است، دختر 
بزرگم سالک گرفته و پسر کوچکم 
ــن که  مــدام مریض اســت. ضمن ای
ما این جا مرکز بهداشت داریم اما 

داروخانه و درمانگاه نداریم«.

»ناصـر امینی«، دبیـر کارگروه سـلامت و امنیت 

غذایی شهرسـتان مشهد در پاسـخ به این گلایه 
گشـت  بـه  باتوجـه  کـه  اسـماعیل آباد  اهالـی 
و گـذار میدانـی و مشـاهدات، کامـلا به حـق 
اسـت، می گویـد: »مـا بارهـا بـرای اهالـی ایـن 
منطقـه، جلسـات آموزشـی دربـاره  چگونگـی 
انتقـال بیماری سـالک ترتیـب داده ایــــم تـا یاد 
بگیرنـد و از شـرایط خطرنـاک، دوری کننـد؛ 
ضمـن ایـن کـه محلـول و پمادهـای دور کننـده 
حشـرات هـم بـه سـاکنان محلـه داده ایـم و مهـم 
اسـت اهالـی هـم بـه نـکات مطـرح شـد توجـه و 
عمـل کننـد تـا چرخـه انتقـال بیمـاری شکسـته 
شـود. گاهـی رعایـت نکـردن خـود مـردم و مثلا 
ترددشـان بـه مناطقی کـه بیمـاری آن جا شـایع 
است، دردسرساز می شود. درباره ایجاد مراکز 
درمانی هم، بایـد یادآوری کنم مـا در این محله، 
یـک مرکـز خدمـات جامـع سـلامت راه انـدازی 
کردیم که شـامل پزشـک عمومـی، آزمایشـگاه، 
دنـدان پزشـک، کارشـناس بهداشـت محیـط و 
کارشـناس بیمـاری اسـت. در کنـار ایـن، همان 
طـور کـه خـود اهالـی اشـاره کردنـد، یـک خانـه 
بهداشـت بـا سـه بهـورز مشـغول ارائـه خدمـات 
است. یک داروخانه خصوصی هم، درون مرکز 
خدمات جامع سـلامت اسـماعیل آباد تاسـیس 

شـده کـه آمـاده خدمت رسـانی اسـت.«


